[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.03.2023                                                                                                           № 40-п

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 160-п «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство населённых пунктов Петровского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, постановлением администрации Петровского городского поселения от 23.10.2013 № 128-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в   постановление   администрации  Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 160-п «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство населённых пунктов Петровского городского поселения» изменения согласно приложению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Петровского городского поселения.
          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Петровского
городского поселения	                                                                          М.В. Сизова

Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
                                                                              от 30.03.2023 № 40-п
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в постановление  администрации Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 160-п «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»

1. В приложении к постановлению:
а) в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Петровского городского поселения» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований 45355,41 тыс. руб.:
«2015 год» - 3897,65 тыс. руб.
«2016 год» - 3187,13 тыс. руб.
«2017 год» - 4905,96 тыс. руб.
«2018 год» - 4066,46 тыс. руб.
«2019 год» - 4648,19 тыс. руб.
«2020 год» - 5369,74 тыс. руб.
«2021 год» - 4758,98 тыс. руб.
«2022 год» - 4973,99 тыс. руб.
«2023 год» - 4727,31 тыс. руб.
«2024 год» - 2410,00 тыс. руб.
«2025 год» - 2410,00 тыс. руб.
- местный бюджет 42530,49 тыс.руб.:
«2015 год» - 3897,65 тыс. руб.
«2016 год» - 3087,13 тыс. руб.
«2017 год» - 3701,04 тыс. руб.
«2018 год» - 4066,46 тыс. руб.
«2019 год» - 4648,19 тыс. руб.
«2020 год» - 5219,74 тыс. руб.
«2021 год» - 4258,98 тыс. руб.
«2022 год» - 4743,99 тыс. руб.
«2023 год» - 4087,31 тыс. руб.
«2024 год» - 2410,00 тыс. руб.
«2025 год» - 2410,00 тыс. руб.
- областной бюджет 1728,44 тыс.руб.:
«2015 год» - 0,00 тыс. руб.
«2016 год» - 100,00 тыс. руб.
«2017 год» - 108,44 тыс. руб.
«2018 год» - 0,00 тыс. руб.
«2019 год» - 0,00 тыс. руб.
«2020 год» - 150,00 тыс. руб.
«2021 год» - 500,00 тыс. руб.
«2022 год» - 230,00 тыс. руб.
«2023 год» - 640,00 тыс. руб.
«2024 год» - 0,00 тыс. руб.
«2025 год» - 0,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет 1096,48 тыс.руб.:
«2015 год» - 0,00 тыс. руб.
«2016 год» - 0,00 тыс. руб.
«2017 год» - 1096,48 тыс. руб.
«2018 год» - 0,00 тыс. руб.
«2019 год» - 0,00 тыс. руб.
«2020 год» - 0,00 тыс. руб.
«2021 год» - 0,00 тыс. руб.
«2022 год» - 0,00 тыс. руб.
«2023 год» - 0,00 тыс. руб.
«2024 год» - 0,00 тыс. руб.
«2025 год» - 0,00 тыс. руб.

»
	б) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2020-2025гг.
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа, всего

	бюджетные ассигнования

	5369,74
	4758,98
	4973,99
	4727,31
	2410,00
	2410,00

	- местный бюджет

	5219,74
	4258,98
	4743,99
	4087,31
	2410,00
	2410,00

	- областной бюджет

	150,00
	500,00
	230,00
	640,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	«Освещение населённых пунктов Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	2249,55
	1562,41
	1483,52
	1690,00
	1690,00
	1690,00

	- местный бюджет

	2249,55
	1562,41
	1483,52
	1690,00
	1690,00
	1690,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	«Содержание объектов водоснабжения Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	272,38
	458,62
	383,67
	468,52
	140,00
	140,00

	- местный бюджет

	290,00
	458,62
	383,67
	468,52
	140,00
	140,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	«Содержание деятельности по захоронению в Петровском городском поселении»

	бюджетные ассигнования

	50,00
	40,40
	26,05
	50,00
	50,00
	50,00

	- местный бюджет

	50,00
	40,40
	26,05
	50,00
	50,00
	50,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	«Благоустройство территорий общего пользования Петровского городского»

	бюджетные ассигнования

	2362,29
	2160,97
	2683,34
	2368,79
	380,00
	380,00

	- местный бюджет

	2212,29
	1660,97
	2453,34
	1728,79
	380,00
	380,00

	- областной бюджет

	150,00
	500,00
	230,00
	640,00
	0,00
	0,00

	1.5
	«Обеспечение занятости безработных на территории Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	435,52
	536,58
	397,41
	150,00
	150,00
	150,00

	- местный бюджет

	435,52
	536,58
	397,41
	150,00
	150,00
	150,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Формирование современной городской среды
на территории Петровского городского поселения

	бюджетные  ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Специальные подпрограммы

	2.1
	«Строительство объектов уличного освещения в Петровском городском поселении»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	«Строительство объектов водоснабжения в Петровском городском поселении»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	« Комплексное развитие сельских территорий »

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
2. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство населённых пунктов Петровского городского поселения»:
а) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 2012,18 тыс. руб.:
«2015 год» - 88,99 тыс. руб.
«2016 год» - 60,00 тыс. руб.
«2017 год» - 0,00 тыс. руб.
«2018 год» - 0,00 тыс. руб.
«2019 год» - 0,00 тыс. руб.
«2020 год» - 272,38 тыс. руб.
«2021 год» - 458,62 тыс. руб.
«2022 год» - 383,67 тыс. руб.
«2023 год» - 468,52 тыс. руб.
«2024 год» - 140,00 тыс. руб.
«2025 год» - 140,00 тыс. руб.
- местный бюджет:
«2015 год» - 88,99 тыс. руб.
«2016 год» - 60,00 тыс. руб.
«2017 год» - 0,00 тыс. руб.
«2018 год» - 0,00 тыс. руб.
«2019 год» - 0,00 тыс. руб.
«2020 год» - 272,38 тыс. руб.
«2021 год» - 458,62 тыс. руб.
«2022 год» - 383,67 тыс. руб.
«2023 год» - 468,52 тыс. руб.
«2024 год» - 140,00 тыс. руб.
«2025 год» - 140,00 тыс. руб.
- областной бюджет:
«2015 год» - 0,00 тыс. руб.
«2016 год» - 0,00 тыс. руб.
«2017 год» - 0,00 тыс. руб.
«2018 год» - 0,00 тыс. руб.
«2019 год» - 0,00 тыс. руб.
«2020 год» - 0,00 тыс. руб.
«2021 год» - 0,00 тыс. руб.
«2022 год» - 0,00 тыс. руб.
«2023 год» - 0,00 тыс. руб.
«2024 год» - 0,00 тыс. руб.
«2025 год» - 0,00 тыс. руб.

»
б) в разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» таблицу 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
на 2020-2025 гг.
	№
п/п
	Наименование
задачи, мероприятия

	Исполнитель
программы

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	Подпрограмма всего:

	- бюджетные ассигнования

	272,38
	458,62
	383,67
	468,52
	140,00
	140,00

	- местный бюджет

	272,38
	458,62
	383,67
	468,52
	140,00
	140,00

	 - областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Организация мероприятий по текущему ремонту и содержанию объектов водоснабжения
	Администрация Петровского городского поселения

	бюджетные ассигнования

	40,00
	6,00
	383,67
	40,00
	40,00
	40,00

	- местный бюджет

	40,00
	6,00
	383,67
	40,00
	40,00
	40,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ремонт питьевых колодцев п. Петровский ул. Первомайская, ул. Октябрьская
	Администрация Петровского городского поселения

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Строительство колодцев
	Администрация Петровского городского поселения

	бюджетные ассигнования

	232,38
	452,62
	0,00
	428,52
	100,00
	100,00

	- местный бюджет

	232,38
	452,62
	0,00
	428,52
	100,00
	100,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»